
 - 1 - 

Směrnice ČAST č.  2/ 2010 
 

KE  STANOVENÍ  POŢADAVKŮ  PRO  UDĚLOVÁNÍ  LICENCÍ  ROZHODČÍCH 

STOLNÍHO TENISU,  OSNOV  ŠKOLENÍ  A  SEMINÁŘŮ 
 

 

 

Úvodní ustanovení 
 

 Tato směrnice upravuje poţadavky pro udělování licencí rozhodčích stolního tenisu a 

řeší rozsah osnov školení a seminářů k udělování a obnovování platnosti těchto licencí,včetně 

hospodářského a organizačního zajištění. 
 

I. 
 

Stanovení  poţadavků  a  rozsah  osnov  pro  udělování  licencí  rozhodčích  stolního  tenisu. 

 

 

A. Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie „C“ : 
 

      podmínky účasti : 1) dosažení věku 18 let, samostudium 

                                     2) dosažení věku 15 let ( jen jako rozhodčí  v dlouhodobých  soutěžích ) 
 

 Vzdělávací cyklus celkem 10 hodin  
 

 pravidla  stolního tenisu 4 hodiny 

 soutěžní řád stolního tenisu 3 hodiny 

 diskuse k probraným tématům 1 hodina  

 písemné zkoušky z Pravidel a SŘ 1 hodiny  

 obhajoba písemných prací 1 hodiny 

 

Uchazečům, kteří úspěšně sloţili zkoušky, bude udělena licence na dobu tří let. 

 

 

   

B.  Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie „B“ : 
 

podmínky účasti : držitel licence „C“ minimálně 1 rok, dosažení věku 18 let, aktivní činnost  

                                 rozhodčího při akcích řízených  ČAST nebo KSST 
 

 Vzdělávací cyklus celkem 18 hodin rozdělených do dvou dnů 
 

1.den 

 administrativní záležitosti, směrnice ČAST  1 hodina 

 pravidla stolního tenisu  5 hodin 

 soutěžní řád stolního tenisu  5 hodin 

 samostudium  1 hodina 
 

2.den 

 základy použití výpočetní techniky pro rozhodčí  1 hodina 

 diskuse k probraným tématům  1 hodina 

 písemné zkoušky z Pravidel a SŘ  2 hodiny 

 obhajoba písemných prací       2 hodiny 

 

Uchazečům, kteří úspěšně sloţili zkoušky, bude udělena licence na dobu tří let. 



 - 2 - 

C. Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie „A“ : 
 

      podmínky účasti : držitel licence „B“ minimálně 2 roky, aktivní činnost rozhodčího při akcích  

                                     řízených  ČAST 
 

Vzdělávací cyklus celkem 18 hodin rozdělených do dvou dnů 
 

1.den 

 administrativní záležitosti, směrnice ČAST  1 hodina 

 pravidla stolního tenisu  5 hodin 

 soutěžní řád stolního tenisu  5 hodin 

 vypracování časového plánu soutěže dle zadání  1 hodina 
 

2.den 

 základy použití výpočetní techniky pro rozhodčí  1 hodina 

 diskuse k probraným tématům  1 hodina 

 písemné zkoušky z Pravidel a SŘ  2 hodiny 

 obhajoba písemných prací  2 hodiny 
 

Uchazečům, kteří úspěšně sloţili zkoušky, bude udělena licence na dobu tří let. 
 

 

 

D. Vrchní rozhodčí pro řízení turnajů pořádaných a řízených ČAST : 

 

     podmínky účasti : držitel minimálně licence  „A“ , zkušenosti s řízením turnajů 

               výběr provádí KR ČAST, na návrh členů KR ČAST nebo na návrh KSST  

                                    (po předložení podkladů o řízení turnajů pořádaných  KSST, ČAST) 
 

 

E. Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie „M“ : 
 

      podmínky účasti : držitel licence  „A“  minimálně 3 roky, aktivní činnost rozhodčího při 

                                     akcích řízených ČAST, dobré znalosti JA nebo JN, věk max. 50 let, 

                 výběr provádí na základě absolvovaných zkoušek KR ČAST 
 

 licenci kategorie „M“ uděluje ITTF 

 její platnost je podmíněna platností licence kategorie „A“  

 

 

II. 
 

Stanovení  poţadavků  a  rozsah  osnov  pro semináře  k prodlouţení  platnosti  licencí 

rozhodčích  stolního  tenisu. 
 

 

A.  Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie „C“ : 
     

     podmínky účasti : licence příslušné kategorie 
 

Vzdělávací cyklus celkem 3 hodin 
 

 změny v pravidlech stolního tenisu  1 hodina 

 změny v soutěžním řádu stolního tenisu 1 hodina 

 diskuse k probraným tématům 1 hodina 

 

Absolventům semináře bude prodlouţena platnost licence na následující tři roky. 



 - 3 - 

B.  Licence rozhodčích stolního tenisu kategorie  „A“ a „B“ : 

  

     podmínky účasti  : licence příslušné kategorie. 

 
 

Vzdělávací cyklus celkem 3 hodin 

 

 změny v pravidlech stolního tenisu  1 hodina 

 změny v soutěžním řádu stolního tenisu 1 hodina 

 diskuse k probraným tématům 1 hodina 
 

Semináře se pořádají převáţně při M-ČR mládeţe jednotlivců 

 

Absolventům semináře bude prodlouţena platnost licence na následující tři roky. 

 

 

C. Vrchní rozhodčí pro řízení turnajů pořádaných a řízených ČAST : 

    

    Tento seminář je pořádán dle potřeb KR ČAST. 

  

III. 
 

Hospodářské  a  organizační  zabezpečení  školení  a  seminářů. 
 

A. Pořádající svazový orgán (ČAST,KSST) hradí : 
 

 Pronájem učebny a herny, náhrady přednášejícím a vedoucím školení a semináře, včetně jízdného, 

stravování a ubytování. 

 Rozhodčím na semináři licence „A“ a “B“, pokud se zúčastní M ČR jako rozhodčí,  je dále 

hrazeno stravování, jízdné podle platných předpisů a ubytování včetně odměn a náhrad 

rozhodčím podle platných směrnic ČAST. 

 

Účastníkům semináře a školení rozhodčích nelze hradit refundace mzdy. 

 

B. Účastníci si hradí : 
 

 Cestovné, stravování a ubytování, které na jejich žádost zabezpečí organizátor školení (netýká se 

rozhodčích u seminářů licence „A“ a “B“, kteří se zúčastní M ČR jako rozhodčí). 
 

 za licenci  „C“  je poplatek ve výši  200,- Kč 

 za licenci  „B“  je poplatek ve výši  400,- Kč 

 za licenci  „A“  je poplatek ve výši  500,- Kč 

 za licenci  „M“ je poplatek ve výši dle požadavku ITTF 

 

V případě neúspěšného absolvování zkoušek, zůstává poplatek svazu, který školení pořádal. 

 

KSST zašlou seznam účastníků na sekretariát ČAST, kde budou licence rozhodčích zaevidovány a 

zveřejněny v seznamu rozhodčích ČAST.  

 

V případě neomluvené neúčasti přihlášených uchazečů, je pořádající svazový orgán oprávněn 

poţadovat po těchto uchazečích úhradu přiměřené části vynaloţených nákladů. 

 

C. Organizační zabezpečení : 
 



 - 4 - 

 Uspořádání školení a seminářů pro rozhodčí licence „C“ je plně v působnosti příslušných 

krajských svazů stolního tenisu s tím, že ustanovení této směrnice v bodě I.A., jsou pro tyto 

krajské svazy pouze doporučující, s výjimkou ustanovení o tříleté době platnosti licence 

 Vypsání školení a semináře pro rozhodčí „C“ zabezpečuje KSST nejméně jedenkrát 

v kalendářním roce. Řídící svaz má právo určit minimální počet přihlášených pro uspořádání 

školení. 

 Krajské svazy stolního tenisu jsou povinny nahlásit předsedovi KR ČAST nejpozději 14 dnů před 

zahájením školení nebo semináře jejich lektory a datum konání. Po ukončení školení nebo 

semináře  zaslat  nejpozději  do 7 dnů,  předsedovi  KR ČAST, presenční listinu s veškerými údaji 

( příjmení, jméno, adresa, datum narození, tel.mobil, email, oddíl registrace a případné další 

změny ).  

 Uspořádání školení pro rozhodčí licence „A“ a “B“ zabezpečuje ČAST, nejméně jedenkrát 

v kalendářním roce.. 

 Uspořádání seminářů pro rozhodčí s  licencí „A“ a „B“  zabezpečuje KR ČAST, nejméně 

jedenkrát v kalendářním roce.. 

 Lektorský tým, pro školení  a semináře rozhodčích licence „A“ a „B“, navrhuje předseda 

KR ČAST a schvaluje VV ČAST. 

 Lektorský tým, pro školení a semináře rozhodčích licence „C“ , jmenuje VV KSST ,  nebo 

poţádá člena lektorského týmu jmenovaného VV ČAST. 

 

 

  IV. 

Ostatní ustanovení : 
 

 V případě neúspěšného absolvování zkoušek na všech stupních ( s výjimkou licence „M“ ) je 

uchazeč oprávněn absolvovat opravnou zkoušku cca jeden měsíc po původním termínu.   

 Držitel licence je povinen udržovat tuto licenci v časové platnosti tím, že nejpozději do tří let od 

data vystavení nebo prodloužení licence , (vždy do 30.6. příslušného roku ) absolvuje seminář 

pořádaný svazovým orgánem. 

 V případě žádosti o obnovu licence která je již časově neplatná,se postupuje následovně :  
 

- pokud je platnost licence prošlá  1/2 roku až 1 rok je držitel licence povinen se zúčastnit 

semináře  podle kategorie licence a uhradit poplatek 200,- Kč ; 

- pokud je platnost licence prošlá 1 až 2 roky, je držitel licence povinen se zúčastnit 

semináře  podle kategorie licence a uhradit poplatek ve výši 300,- Kč; 

- pokud je platnost licence prošlá déle  jak 2 roky,  je držitel licence povinen se zúčastnit 

     semináře a následného přezkoušení podle kategorie licence a uhradit poplatek ve výši    

     500,- Kč ; 

V. 

Odměny lektorů. 

Odměny za lektorskou činnost, doporučuje se: 

- za 1 hod teorie, praxe, zkoušek  - všechny licence 300,-Kč. 

- za vedení akce do délky trvání 3 hod - 400,-Kč. 

- za vedení akce délky trvání přes 3 hod - 600,-Kč. 

 

 Schválením této Směrnice  se ruší  Směrnice ČAST č. 3/2006. 

 

Schváleno :  VV ČAST  dne : 29.11.2010 

Platnost :  ode dne schválení 


